
Zprav o ďa] o6ce

(B ran i š /to v
Č. 1 6řezen 2012

Vážení spoluobčané,

dostává se Vám do rukou zpravodaj, ve kterém Vás chci upozornit na několik důležitých věcí,
a to:

Jarní termíny svozu nebezpečného a velkoobjemného odpadu.
Termíny a přehled vybíraných poplatků.
Pálení rostlinného materiál u.
Rozhodnutí hejtmana Jihomora ského kraje.
Brigáda na úklid černé skládky u hřiště.

Jarní termíny svozu nebezpečného odpadu a velkoobjemného odpadu:

ebezpečný odpad - mobilní svoz - stanoviště u pomníku.
Kontejner bude přistaven

v pátek 30. března 2012 a odvezen v pondělí 2. dubna 2012.

Co je nebezpečnv odpad: plechovky od barev a postřiků zářivky, výbojky, chemické
látky, zbytky barev a postřiků, lepidla, léky, nádoby se zbytky olejů a chemikálií, baterie
a akumulátory, elektrozařízení pro zpětné odběry (televizory, radia, počítače ajiná
elektronika), pračky, ledničky a pneumatiky na osobní vozidla.

Žádáme občany, aby O pečlivě ukládali do přistaveného kontejneru.

Velkoobjemný odpad - stanoviště u obecního úřadu.
Kontejner bude přistaven

v pátek 30. března 2012 a odvezen v pondělí 2. dubna 2012.

Co lze odložit do VO: starý nábytek, koberce, lino, matrace, textil, plastový a ostatní
odpad nad rozměry popelnic apod.
Co nepatří do velkoobjemného odpadu: stavební suť, zemina, kameny, uhynulá
zvířata, látky žhavé a výbušné, látky žíravé, železný šrot pneumatiky a nebezpečný
odpad.

Další kontejner pro Velkoobjemný odpad - bude přistaven u rybníka a je určen jen
pro obecní úřad (brigáda - na úklid černé skládky).



Poplatky

Připomínáme občanům, kteří ještě neuhradili poplatek za svoz PDO, kanalizační poplatek,
poplatek ze psů, či poplatek za užívání veřejného prostranství, aby tak učinili co nejdříve,
protože povinnost uhradit poplatek má termín do konce května. Pro informaci tabulka
s přehledem vybíraných poplatků.

Přehled poplatků vybíraných obcí

Položka Cástka Splatnost
PDO - odpady 480,- Kč Do konce května 2012
Kanalizace 20,- Kč Do konce května 2012
Psi 50,- Kč Do konce května (u nových psů do 1 měsíce od

vzniku této skutečnosti. Platí se za každého psa
staršího 3 měsíců.)

80,- Kč každý další pes

Veřejné prostranství OZV Na základě vystavení povolení obce k využití
č.1I2005 veřejného prostranství

Poplatky lze uhradit v hotovosti kdykoliv v úřední dny na obecním úřadě nebo bezhotovostně
na účet obce, eventuelně složenkou.

Údaje potřebné k převodu na účet obce:

Adresa majitele účtu: Obec Braníškov, 664 71 Veverská Bítýška

číslo účtu: 15528641

0100

0379

kód banky:

konstantní symbol:

variabilní symbol: číslo popisné nebo evidenční

Spalování rostlinného materiálu - je upraveno OZV č. 1/2009

Suché rostlinné materiály dle čl. 1 lze spalovat v tyto dny:

středa v době od 14:00 do 19:00 hodin

sobota v době od 08:00 do 14:00 hodin.

Žádáme ty občany, kteří bezohledně spalují rostlinný materiál, kdykoliv se jim to hodí, aby
dodržovali termíny určené pro spalování. Neděláte tím laskavost starostovi či zastupitelstvu,
nýbrž svým sousedům.

2



Přepis

Rozhodnutí hejtmana Jihomoravského kraje

č.1/2012

ze dne 21. 3. 2012

o vyhlášení doby zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

ČtI

Vyhlášení

Na základě ustanovení čl. 2 odst. 1 písmo a) a čl. 3 Nařízení Jihomoravského kraje
č. 164/2004, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného
nebezpečí vzniku požáru

Vyhlašuji

Dobu zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

či II

Vymezené území

Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru je vyhlašována pro celé území Jihomoravského
kraje.

ČI. III

Důvod vyhlášení doby zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru je vyhlašována na základě doporučení ředitele
Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje z důvodu nadměrného sucha
způsobeného dlouhodobým nedostatkem srážek.

či. IV

Podmínky požární bezpečnosti

1. V období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru je v místech se zvýšeným nebezpečím
vzniku požáru zakázáno:

a) rozdělávat nebo udržovat otevřený oheň

b) kouřit,

c) odhazovat hořící nebo doutnající předměty,

d) používat zábavnou pyrotechniku a jiné obdobné výrobky.

2. Místem se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v období nadměrného sucha se rozumí:

a) Lesní porosty ajejich bezprostřední okolí do vzdálenosti 50 m,

b) Suché travní porosty,

c) Plochy zemědělských kultur.

3



čt. v
Účinnost

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti uveřejněním na úřední desce Krajského úřadu
Jihomoravského kraje.

JUDr. Michal Hašek
hejtman Jihomoravského kraje

Brigáda na úklid černé skládky u hřiště - sobota 31. března 2012 v 09:30

Vážení spoluobčané,
Začátkem měsíce března žáci 5. třídy ZŠ Deblín prováděli v naší obci anketu na školní projekt
s názvem "přírodní prostředí . Řada z Vás odpovídala na 10 otázek. Z výsledků ankety
vyplynulo že mnoho občanů považuje za nutné provést úpravy a zkrášlení prostor kolem
hřiště. Vzhledem k této situaci pořádáme v sobotu 31. 03. 2012 v 9:30 hod. brigádu na
dětském hřišti u rybníka. Zveme všechny a hlavně rodiče dětí, kteří využívají tyto prostory,
k účasti na brigádě. S sebou si přineste lopaty, hrábě, kbelíky atd. Při této příležitosti bude
možné si opéci přinesené klobásy, apod.

J:~((ť~
Zdeněk Šotola

starosta obce Braníškov

4


